1306 febbraio 6 Heres Trusachi de Masinis de Yseo.
Berardinus de Rodingo. Heres q. Mazini de Bovezio. D.
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Benevenutus de Grellinis. Pelatinus de Aricis. Magister
Grufrerdinus Botolina. Brixianus de Labeno. D. Trubechi-
nus de Trubecho. Heres Bonaventure Gambazij. D. Grufre-
dinus de Folconibus. Heres d. Leonis de Bochis. Tomasi-
nus q. Brixiani Caresane. Omnes predicti citati fuerunt per
Johannem de Gotenengo ministral. comunis Brixie.

1309 gennaio 9. Heres q. Lafranci surdi de la stalla.
Florius Filli. Jacobus Roberti de Mayrano. Heres q. An-
tonioli de Gualandis. Heres Benevenuti Bethane. Heres d.
Alberti de Occanonibus. Heres Bonaventure Gambacij. Do-
minus Trubechinus de Trubeco. Otto Prandi. Heres Nico-
lay de Roado. Heres domini Bonacursij de Mussis. Heres
d. Bambaldi de Lonado. Heres Zilij Carazuche. Johaninus
de Cimbergo. Heres Gafforini Andrucij. Omnes predicti citati
fuerunt per Jacobinum de Calino ministral. comunis Brixie...

1309 febbraio 14. Heres q. domini Petri de Feraris
terre Ponticelli. Martinus et Jacobinus q. Johannis Rica-
belle de Adro. Michelinus de Caylina. Pasinus de Azono.
Bernardus q. L lmini becarij. B filius d. do-
mini Johannis de puteo burgi S. Johannis. Dominus La-
franchinus de porta. Dominus Brixianus g. d. Bortolamey
de Monteclaro. Dominus Zilianus de Muro. Johannes de
Tolinis carzator contrate pedrioli. Belina eius uxor et filia q.
Bornini carzatoris. Johannes Payce de Navis. Omnes predioti
citati faerent per Magotinum ministral. comunis Brixie...

1313 maggio 9. Magister Girardus de zapo taiapetra.
Jacobinus q. Johannis Malerbe. Johaninus q. Girardi Peyti
de Herbusco. Heres Petri Desiderati de Verona. Stepha-
ninus de Carnevalibus de Mompiano. D. Lafranchinus q.
domini Ugozonis de Cazago. Jacobinus Caza olim hospes
Burgipilarum. Macardus de ortolaciis. Dominus Albertus
de Ocanonibus Omnes predioti citati faerunt per Mapheum
de Dalognello [Dalegno?] ministral is Brixie. (1)

(1) Brescia, Arch. Dioces. Mensa Vescovile, registro ad
annos.
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Bando per reinvestitura a Gavardo

1326 giugno 16. In presencia domini pre Francischi
de Cremona archipresbiteri plebis de Gavardo et presbitero
Iohanne de Valibus capelano dicte plebis et presbitero Jo-
hanne de Carzago similiter capelano ipsius plebis et Joha-
nino filic domini Lafranchi Confanonerij testibus rogatis.
Ibi Petrus qui dicitur Medalia mestralis predicti domini
Episcopi retulit se de mandato domini Curte de Ia turre
camarlengi et procuratoris et nomine predicti domini Epi-
soopi exclamasse per mercatum et terram et castrum de
Gavardo quod omnes et singuli terre districtus de Gavar-
do qui tenent aliguid in feudum ab Episcopatu Brixie de-
beant comparere coram dicto domino Curta in dicta terra
de Gravardo ad recipiendum investituras dictorum feudorum
hinc ad tertium diem sub pena amissionis dioti feudi et
eciam exclamasse quod omnues tenentes aliquos livellos ab
Episcopatu in dicta terra et territorio de Gavardo investi-
turas habeant de diotis livellis sub pena et baunum ad
voluntatem dicti domini Curte.

Postea vero die iovis 18 mensis junij guarentavit et
rotulit dictus Medalia mestralis coram dicto d. Curta in
presencia Pezini magistri Ferolfi et Palamidexij Caymi de
Mediollano et Paxino... de Gavardo se feocisse hodie per
terram de Gavardo simillem exclamacionem utsupra et eis
assignasse terminum trium dierum utsupra. (1)

(1) Ibidem, reg. 64 fol. 10 t.

Precetti a Moscoline e Valli pel ponte
di Gavardo

1326 luglio 20. Cum preceptum fuisset comuni de Mo-
scolinis per B: lum Vilani castold domini Episcopi
et episcopatus brixiensis nomine ipsius domini Episcopi et
episcopatus quod deberet aptare suam partem pontis et som-
lige de Gavardo quem tenentur aptare, venit Zilianus de
Bonomo de Moscolinis et nomine et vice degani deganie
ultra Mezolo et dixit et protestatus fuit quod parati sunt
aptare et facere ea quibus tementur pro sua parte circha
opus dicti pontis et hanc protestationem fecerunt in pre-
sencia presbiteri Johannis de Valibus et Pezini magistro
Ferolfi. Qui castoldus ex dicto nomine precepit ut hine ad
duos dies proximos debeat fecisse et complisse hoc q. te-
nentur circha dictum opus.

1326 luglio 24. Bonazolus Vilani castaldus domini Epi-
scopi precepit Bartholomeo qui dicitur Sinelle misso tran-
smisso per comune de Gargnano ad terram de Gavardo pro
refeccione sue partis pontis de Gavardo ut sub pena et ban-
no de soldis 100 imperialium hine ad 10 dies proximos
debeat fecisse fieri et compleri suam partem pontis de Ga-
vardo quod est fractum et perforatum secundum quod ip-
sum Comune tenetur.

1326 luglio 28. Bonazolus Vilani castaldus nomine dicti
d. Episcopi et episcopatus brixiensis precepit personaliter
Graciolo de Somvigo et Nicolexio Johannis Alberti de
Somvigo et Zuyno de Somaga calegario et Prevedino de
Oriolo et Martino Bonore de Porlis, omnibus de Vallibus,
suis nominibus et nomine comunis et hominum de Vallibus
ut sub pena et banno de libris v et 1 denario hinc ad dies
10 proximos debeant removisse illam somligam quam ha-
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bent super pontem scoselle seu navilij de Gavardo a parte
inferiori et ipsam posuisse in illo loco in quo debet poneri
secundum quod tenentur et continetur super registrum epi-

p ; et hoo precep fecit eis in presencia Pezini
magistri Ferolfi et Medalie mestralis.

Item precepit suprascriptis de Valibus ut sub pena et
banno de soldis C et 1 denario debeant solvere et sati-
facere Medalie mestrali dicti domini Episcopi de labore
SUO quo requisivit eos pro refectione dicti pontis. Qui con-
tempserunt diota precepta et se apelaverunt coram dicto
domino Episcopo. Qui B lus castaldus et nomine ut-
supra precepit eis ut hinc ad diem sabati proximi perem-
ptorie compareant et sint coram domino Episcopo ad pro-
sequend dictam apelaci alioquin contra eos de
jure procedetur.

1326 ottobre 4. Ego Ayroldus de Fontanella cui co-
missa et questio refectionis pontis de Gavardo per dictum
domi Episcopum dedi et assignavi terminum hinc ad 8
dies proximos filio Johannis et Alberti de Sunvico de Va-
libus nomine comunis et hominum de Valibus probandi
et ostendendi et habendi probatum quid quid probare et
ostendere velint in questione vertenti inter ipsos de Vali-
bus ex una parte et comune seu degania de Moscolinis ex
altera ocoaxione somlige ponende seu renovande super
pontem Gavardi et hoc in presencia Benazoli Vilani of
presbiteri Johannis de Valibus.

Ibique in continenti Pprecepi suprascripto nomine dicti
comunis de Valibus ut hino ad dies 15 proximos debeant
conducere et conduoi fecisse illos trepedentes quos ponere
tenentur in dicto ponte de Gavardo, quia alij sunt mar-
oidi. (1)

(1) Ibidem, reg. 64 foll. 18 - 19,

Arbitrato fra in Vescovo di Brescia
e il Comune di Maderno

1328 marzo 19. In camera plana episcopij brix. pre-
sentibus d. Lafranco de Confanoneriis et Trubechino de
Trubeco de Brixia testibus rogatis. Ibi venerabilis in Chri-
sto patris d. Tiberius Dei et apostolice sedis gratia episcopus
brix. suo nomine et nomine episcopatas brix. fuit confes-
sus et contentus se recepisse et habuisse a Jacobino Pa-
rixella vicario comunis de Matherno solvente nomine et
de denariis propriis comnnis Matherni 82 libras et dimi-
dism imperial. pro ficto seu intrate anni proxime preteriti
a festo Epiphanie prox. preterito ocaxione illarum libra-
rum 1100 imper. quas dictum comune de Materno dare
debet et tenetur dicto d. Episcopo et episcopatui iusta for-
mam cuiusdam sentencie late inter d. Fredericum de Ma-
diis olim episcopum brix. ex una parte et dictum comune
de Matherno ex altera. Et confessus fuit dictus d. Episco-
pus se recepisse et habuisse predictas 82 libras et dimi-
diam imper. ante predictum festum Epiphanie prox. pre-
teritum. (1)

(1) Ibidem, reg. 64, fol. 65.

Investitura di decime a Cerveno e Cimbergo

1331 Aprile 17. Super lobia magna canonice Brixie
presentibus domino don Juverardo (?) abbate monasterij
sancte Eufemie, magistro Oprandino de Codeferis de Ce-
mo medico et Formentono q. Avancini de Materno testi-
bus rogatis.

Ibi venerabilis in Christo pater dominus Tiberius Dei
et Apostolice sedis gratia episcopus brix. marchio dux et
comes suo nomine et nomine episcopatus brix. per anulium
quem in suis manibus tenebat jnvestivit per feudum et
nomine feudi Francischinum f. q. domini Jacobi olim d.
Johannis de Hono Vallis Camonice recipientem suo nomine
et nomine et vice domini Johannis fratris sui... cuius
procurator est ad hoc specialiter constitutus ut constat
publico jostrumento scripto manu Franceschini de Roncho
de Breno notario die jovis 11 presentis mensis aprilis et
Jacobini f. . domini Alexandri de Hono et Bertolini f. q.
domini Johannis olim dicti domini Alexandri... de in-
fransoriptis deolmls jurisdictionibus et honoribus juris Epi-

videlicet de medietate totius decime
novnlmm [nbest seriptum] de Cerveno..... (1)

1331 aprile 18. Comune et homines de Cimbergo red-
dunt annuatim Episcopatui Brixie in festo S. Martini vel
in octava duas somas furmenti et 12 capones, consignandos
sindici domini Episcopi in curia de Cemo vel ubi pla-
ouerit domino Episcopo pro ficto terrarum, possessionum,
districtuum, honorum, decimarum, herbaticorum, pascuo-
rum, fodrorum et guardiarum que solebant temeri in feu-
dum ab Episcopatu Brixic per dominos de Niardo in terra
ot territorio de Cimbergo et de quibus dictum Comune et

(1) Ibidem, id. reg. 64 fol. 92.
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homines sunt investiti ab Episcopatu Brixie in feudum ut
continetur in carta facta per Ayroldum de Fontanella de
Cumis notarium venerabilis patris domini Tiberij episcopi
brixiensis anno currente 1331 indictione XIV die 18 apri-
lis. Et tenentur dictum Comune et homines facere rationes
in civili et criminali coram domino Episcopo vel eius Vi-
cario. (1)

1331 Aprile 18. Super lobia magna canonice Brixie.
(Ibi Episcopus Br. attendens quod decime etc. antiquitus
a dominis de Niardo inusiata et non recognita sunt) et
atendens et considerans quod melius et utilius est... dare in
feudum antiquum Comuni et hominibus de Cimbergo ut
fiota reddantur ipsi domino Episcopo et episcopatui brix...
pro evidenti utilitate dicti episcopatus, dedit et it in
feudum Miorino q. Johannis de Contis et Petro g. Jacobi
Searzie seu Scarage de Cimbergo sindicis et sindicario no-
mine dicti Comunis et hominum de Cimbergo..... omnia
et singula infransoripta infendum honorevolum antiquum et
paternum et ad fictum infranscriptum annuatim persolven-
dum et de eis cum anullo quem in suis tenebat manibus
ipsos sindicos et procuratores recipientes investivit, vide-
lizet de omnibus et singulis terris possessionibus distric-
tibus et manentatibus [deficit scriptum] decimationibus et
jure percipiendi decimas, herbaticis pascuis honoribus Jjuri-
sdictionibus guadiis et fodris in terris et aquis quocumque
nomine censeantur tocius terre et territorij et pertinentjs
suis tam in monte quam in plano et tam in dossis quam
in valibus et tam in villa quam extra villam que solebant
teneri in feudum ab Episcopatu brix. per predictos do-
minos de Niardo.

Salvo et reservato dicto domino Episcopo et episcopa-
tui brix. quod ipsi Comune et homines de Cimbergo sint
et intelligantur de juridictione districtu et guadia dicti do-
mini Episcopi et episcopatus brix. et quod teneantur et

(1) Ibidem, reg. 5, fol. 85 t.
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debeant facere racionem in civili et criminali coram dicto
domino Episcopo aut eius Vicario. (1)

Condottiero veronese e sua figlia feudatari

[13866 febbraio 11]. 1381 febbraio 22. In terra de Ma-
therno comunitatis Riperie lacus Garde brix. in curia do-
morum habitationis Bortolomei et Laurencinj fratrum de
Lancetis sita in contrata burgi inferioris presentibus di-
soretis viris Benamato notario filio Johaninj Lanzete, Re-
quilisno Valenti schapini de Somvico, Dominico qui dici-
tur Manchardus f. q. Johannis Marinerij de Sonvico de
Matherno et Tomaxio f. q. Requiliani Bendacij de Ma-
therno, omnibus testibus vocatis specialiter et rogatis.

Ibi discretus vir d. Gidinus procurator et negotiorum
gestor d. Episcopi brix. studens pro viribus in bene gestis
precessorum prefati d. Episcopi vestigia imitari, prius, visa
et diligenter examinata quadam jnvestitura alias per pre-
decessorem prefati d. Episcopi facta in nobilem et egregium
militem d. Bartolomeum f. q. nobilis viri d. Alberti Me-
zaschale de Guata mercati novi civem Verone seu in Pe-
trum Panciam f. q. Johannis de T... eius procuratorem
de omnibus domibus, terris et possessionibus que et quas
habet et tenet in Gardexana veronensi de qua jnvestitura
constat publico jnstrumento rogato imbreviato et scripto
per Guithotum f. q. Johannis de Longena notarium civem
brixiensem sub die 11 mensis februarij 1365 indictione ITI.

Item viso et diligenter examinato quodam testamento
condito per dictum q. d. Bortol in quo test to
inter alia legavit nobili domine domine Tasine eius uxori
et f. q. Fedrigini Tasinj de Matherno infranscripta bona

Ibid. id. reg. 64 fol. 93.
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jura res etc. rogato imbreviato et soripto per Petrum q. d.
Heugenonj de mercato novo Verone publicum imperiali
auctoritate notarium et subcessive per Benev q. d.
Boniohannis notarium a Falcibus de S. Stefano veronensi
sub die veneris 8 mensis augusti 1376 indictione XVI, in-
strumenta ibi visa et lecta, omni meliori jure via forma
quibus melius potuit et potest per cartam quam suis tene-
bat manibus jnvestivit ad rectum livellum brix. prefatam
nobilem d. d. Tasinam olim uxorem prefati d. Bortolomei
ibi presentem pro se et suis heredibus recipientem nomi-
natim de omnibns possessionibus, domibus fictis redditibus
et proventibus spectantibus prefato d. Episcopo et Episco-
patui brix. et que hinc retro sp runt dicto Episcop:
tui in et super terris et territoriis et pertinentiis Turis
Garde, Bardolinj et Albisanj riperie lacus Garde vero-
nensis... Dando reddendo et solvendo idem domina Tasina
eidem D. Gidino procuratori dicto nomine pro prefato d.
Episcopo eiusque ibus brix. tim in quolibet
festo Epiphanie Domini vel in octava modia 2 et galetam
1 olei puri et puleri (1).